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Inledning 
 

Inför Arboga museums planerade nyöppning hösten 2013 av museiverksamhet i Gamla 

museet/Mannerstråleska huset har arbete med tillgänglighetsanpassning utförts under hösten 

2013. Länsstyrelsen har lämnat bidrag med 50 000 kr, dnr 434-5929-12, till förbättringar av 

tillgängligheten för funktionshindrade i form av en ramp. Som första etapp planerades 

åtgärder i Stensalen. En tidigare genomförd projektering från 2010 har legat till grund för 

åtgärderna. För att rampens svängradie skulle bli tillfredsställande stor krävdes att dörren in 

till salen och rampen hängdes om. Detta innebär en interiör förändring i byggnadsminnet och 

ett separat tillstånd har gett för åtgärden med dnr 432-2559-13. 

 

Västmanlands läns museum har medverkat som antikvarisk expert genom  

byggnadsantikvarie Anna Ahlberg samt bebyggelseantikvarie Sara Bäckman, som även har 

skrivit rapporten.  

 

  
Utdrag ur fastighetskartan 2004. Den aktuella byggnadens placering är markerad med en ring. 

 

Historik 

Arboga gamla museum, Mannerstrålska gården, förklarades som byggnadsminne 1988. Huset 

utgörs av fyra byggnadsdelar som tillkommit vid olika om- och tillbyggnader från medeltiden 

fram till 1800-talet. Till byggnadsminnet hör skyddsbestämmelser mot rivning samt exteriöra 

och vissa interiöra förändringar.  

 

Byggnaden är belägen inom riksintresseområdet för kulturmiljövården samt inom område för 

fast fornlämning Arboga stad 34:1. 

 

 

 

 



 

 

Genomförda åtgärder  

Minsta möjliga åverkan har eftersträvats i arbetet med att tillgängliggöra Stensalen. Rampen 

är utförd i ek i en ramkonstruktion som vilar på tröskeln. Rampen är därför obunden och inga 

fästen har gjorts i stenväggen. För att rampens svängradie skulle bli tillfredsställande stor 

krävdes att dörren in till salen som ansluter till rampen hängdes om.  

 

Till rampen hör ett räcke av smidesjärn. Räcket är fäst i rampen. Ramp och räcke har utförts i 

traditionella material av hög kvalité och hanverksmässighet för att smälta in i miljön. 

 

 

Resultat 

Upprustningen har skett i enligt med länsstyrelsens beslut och kan godkännas ur antikvarisk 

synpunkt. 
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